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\\\ KONSTANCIN-JEZIORNA 

Część latarni zostanie 
wyłączona w ogóle,  
a inne będą działały krócej. 
Decyzja jest podyktowana 
drastycznym wzrostem  
cen energii, choć na razie 
gminę obowiązuje stara 
umowa.      

J eszcze kilka dni temu burmistrz 
Kazimierz Jańczuk informował 

radnych, że sytuacja finansowa gminy 
nie jest tak dramatyczna, jak próbują 
przedstawiać niektórzy mieszkańcy, 
ale w sytuacji wzrostów cen, trzeba bę-
dzie myśleć o szukaniu oszczędności. 
Zapytany podczas ostatniej sesji rady 
miejskiej o to, czy będą wprowadzane 
jakieś rozwiązania związane z oszczę-
dzaniem energii, zapowiedział, że po-
mysły zostaną przedstawione w paź-
dzierniku. Tymczasem już 27 września 
na stronie internetowej gminy pojawiła 
się informacja o zamiarze wyłączania 
oświetlenia ulicznego. 

– Władze Konstancina-Jeziorny 
podjęły trudną decyzję. Będą nocne 
ograniczenia lub całkowite wyłączenia 
oświetlenia ulicznego. Obejmą one dro-
gi, chodniki, tereny zielone oraz budyn-
ki użyteczności publicznej. Wszystko 
przez drastyczne podwyżki cen energii 
elektrycznej – czytamy w komunikacie. 
Radny Krzysztof Bajkowski nie ukrywa 

zaskoczenia taką narracją. Podkreśla, 
że nie jest to decyzja władz gminy, bo z 
radnymi nikt jej nie ustalał.

Gmina podkreśla, że ten trudny 
krok ma na celu ograniczenie zużycia 
energii elektrycznej. Na razie bowiem 
gminy nie dotknęły drastyczne wzrosty 
cen prądu. 

Oszczędzanie przez wyłączanie

Latarnie w Parku Zdrojowym będą świecić tylko od zmierzchu do północySmród uprzykrza życie
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Według PWiK w godzinach występowania smrodu mieszkańcy przyłączeni  
do sieci kanalizacyjnej wykazują większą aktywność w gospodarstwach  
domowych

dokończenie na str. 2

\\\ PIASECZNO
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\\\ URSYNÓW 

Buspas na Puławskiej już 
obowiązuje. Zwężona przez 
niego do dwóch pasów 
Puławska stoi w korku nawet 
w weekendy. A dodatkowe 
zwężenie do jednego pasa 
powoduje korek do skrętu  
w Karczunkowską.       

Z godnie z zapowiedziami przygoto-
wania do uruchomienia buspasa 

na Puławskiej zakończyły się w piątek 
30 września i ograniczenie korzystania 
z prawego pasa ulicy tylko przez wska-
zane pojazdy stało się faktem. Więk-
szość kierowców nie ukrywa swojego 
niezadowolenia, bo poziom zakorko-
wania wrócił do najgorszych czasów. 
W korku stoi się już przez cały dzień, 
również w weekendy.

– Jechałam w piątek po godz. 18.00 
do Warszawy, stojąc w korku, którego 
spodziewałabym się raczej rano. A na 
całym odcinku od Mysiadła do obwod-
nicy w tym czasie buspasem nie przeje-
chał ani jeden autobus! – irytuje się na-
sza czytelniczka. – Czy naprawdę trzeba 
dla tych kilku autobusów jadących na 
godzinę zablokować cały pas ruchu, 
którym w tym czasie przejechałyby 
setki czy więcej samochodów? Ktoś 
naprawdę wierzy, że otwarcie buspasa 
skłoni ludzi do zmiany samochodu na 
autobus? 

\\\   Ilu tych pasażerów?
ZTM przekonuje, że ulica Puławska 

to bardzo ważna trasa dla Warszaw-
skiego Transportu Publicznego. 

– Jeździ nią 8 linii autobusowych 
(209, 709, 715, 727, 737, 739, 809, 
815). W ciągu godziny w godzinach 
szczytu na przystankach zatrzymują 
się 24 autobusy, które codziennie prze-
wożą niemal 140 tys. osób – pisał w 
sierpniu ZTM. Czy te dane są realne? 
Autobus przegubowy (a nie wszyst-

kie linie na tej trasie są nimi przecież 
obsługiwane) mieści 150 osób. Nawet 
gdyby wszystkie 8 linii było obsługi-
wane przez 18-metrowe solarisy, to 
teoretycznie mogłyby przewieźć 3600 
pasażerów w tę szczytową godzinę. 
Nawet gdyby pełny skład się zmieniał 
dwukrotnie na całej trasie, wydaje się 
to nieprawdopodobne, biorąc pod uwa-
gę, że poza szczytem w godzinę jeździ 
raczej kilka lub kilkanaście autobusów, 
nie ma w nich tłoku i część jest obsługi-
wana przez mniejsze autobusy. 

\\\   Do trasy S7 w korku
Od Piaseczna do Wilanowskiej ja-

dą Puławską tylko 3 linie – 709, 727 
i 739. Przy Karczunkowskiej dobija 
715 oraz 737. Pozostałe trzy dopiero 
przy Baletowej. Rzecz w tym, że odci-
nek Puławskiej od Kuropatwy do Kar-
czunkowskiej skurczył się w tej chwili 
praktycznie do jednego pasa, bo lewy 
zajmuje gigantyczny korek do skrętu 
w Karczunkowską, który znacząco po-
większył się po otwarciu trasy S7. 

Celem pomysłodawców utworze-
nia buspasa już w tej chwili było m.in. 
skłonienie kierowców do wybrania 

ekspresówki w sytuacji, gdy warunki 
na Puławskiej się pogorszą. Problem 
w tym, że na razie działa krótki odcinek 
od Lesznowoli do lotniska i aby do nie-
go dojechać kierowcy muszą albo stać 
w korku na ul. Postępu, albo dojechać 
do węzła Zamienie dziurawą ul. Kar-
czunkowską. A najpierw odstać swoje 
w korku na Puławskiej. 

\\\   Zmienimy nawyki?
Pasażerowie autobusów są zado-

woleni, bo czas przejazdu do Warszawy 
się skrócił. Otwartym pozostaje pytanie 
o to, jaka część kierowców z tej okazji 
porzuci samochody na rzecz transportu 
zbiorowego.

Buspasem na Puławskiej mogą je-
chać nie tylko autobusy miejskie, ale 
także inne autokary czy busy przewo-
żące pasażerów. Oprócz tego na Puław-
skiej dopuszczony został przejazd mo-
tocykli, karetek, taksówek i Miejskiego 
Transportu Osób Niepełnosprawnych. 
Zakaz ruchu pozostałych pojazdów 
obowiązuje przez cała dobę. Za złama-
nie tego zakazu kierowcy grozi mandat 
w wysokości 100 zł i 1 punkt karny. 

Tekst i zdjęcie Agnieszka Maj

Puławska stoi w korku

Buspas świeci pustkami, a samochody stoją w korku nawet wieczorami  
i w weekendy

Obecna umowa na dostawy energii 
elektrycznej obowiązuje bowiem do 
końca kwietnia 2023 roku. 

– Na terenie całej naszej gminy 
sukcesywnie będą wprowadzane ogra-
niczenia w nocnym funkcjonowaniu 
oświetlenia ulicznego. W pierwszej 
kolejności obejmą m.in. Park Zdrojo-
wy, parkingi przy urzędzie miasta oraz 
ulice Sobieskiego, Bielawską, Matejki 
i Prusa, a także drogi wojewódzkie nr 
712, 721 i 724 – wylicza gmina. – To 
jednak dopiero pierwszy etap. O kolej-
nych będziemy na bieżąco informować 
mieszkańców na naszej stronie inter-
netowej – zaznacza i publikuje szcze-
gółową listę przyjętych już rozwiązań.

Latarnie będą działać w ograniczo-
nym zakresie w następujących godzi-
nach i lokalizacjach:
• do godz. 20.00 na parkingach przy 
Urzędzie Miasta i Gminy  
• do godz. 24.00:
• przy alejach spacerowych wokół ocz-
ka wodnego (przy rondzie Jana Pawła 
II) oraz na skwerze przy ul. A. Walenty-
nowicz na os. Mirków; 
• na terenie wokół willi Gryf (ul. J. So-
bieskiego 13), wraz z przyległym pla-
cem zabaw, oraz willi Kamilin (ul. J. 
Piłsudskiego 42);
• w Parku Zdrojowym wraz ze ścieżka-
mi pieszo-rowerowymi 
• do godz. 24.00 (ponowne włączenie 
o godz. 4.00):
• na drodze wojewódzkie nr 721 – na 
odcinku od Habdzina do Ciszycy;
• na drodze wojewódzkiej nr 712 – na 
odcinku od Opaczy do Gassów. 

Na stałe wyłączona zostanie co 
druga lampa uliczna na: 
• ul. J. Sobieskiego – na odcinku od ul. 
A. Mickiewicza do ul. S. Żeromskiego;
• ul. J. Matejki – na odcinku od ul. J. So-
bieskiego do mostku na rzece Małej;

• ul. P. Skargi – na odcinku od ul. Źród-
lanej do ul. Piasta;
• ul. B. Prusa – na odcinku od ul. W. Gą-
siorowskiego do ul. Wojewódzkiej;
• ul. Długiej – z pomięciem odcinka ul. 
Długiej przy Szpitalu Dziecięcym Sto-
cer;
• al. Wojska Polskiego – na odcinku od 
ronda im. Jana Pawła II do ul. Mirkow-
skiej;
• ul. Warszawskiej (droga wojewódzka 
nr 724) – od granicy z Warszawą do ul. 
Borowej.
Całkowicie wyłączone zostanie oświet-
lenie na: 
• chodniku wzdłuż ul. Literatów – na 
odcinku od ul. A. Mickiewicza do ul. M. 
Kopernika;
• chodnik wzdłuż ul. Warszawskiej – na 
odcinku ul. Słonecznej do ul. Pocztowej 
(przejazdu kolejowego);
• ul. Bielawskiej – na odcinku od ronda 
im. Armii Krajowej do ul. Polnej (7 słu-
pów po lewej stronie jezdni).

Decyzja władz gminy spotkała się 
z szeroką krytyką mieszkańców. Ich 
zdaniem znacząco pogorszy to bezpie-
czeństwo i ułatwi zadanie złodziejom.

– Konstancin-Jeziorna zajął 13. 
miejsce na liście najbogatszych gmin 
w Polsce. A my teraz z latarkami czo-
łówkami będziemy chodzić. Takie życie 
– komentuje jedna z mieszkanek.

Tekst i zdjęcie Agnieszka Maj

Oszczędzanie 
przez wyłączanie
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\\\ PIASECZNO 

Mieszkańcy centrum miasta 
skarżą się na obrzydliwy 
zapach powietrza, który 
pojawia się wieczorami. 
Po naszej interwencji 
Przedsiębiorstwo 
Wodociągów i Kanalizacji 
przeprowadziło kontrolę 
kanalizacji i procesów 
technologicznych.         

M ieszkańcy narzekają, że brzyd-
ki zapach, jak określają, nie do 

wytrzymania, uniemożliwia im relaks  
w ogrodzie czy na balkonie szczegól-
nie w ciepłe dni. Obrzydliwy zapach 
pojawia się w godz. 21-23 w okolicach 
ul. Żeromskiego i ulic pobocznych,  
a więc w sąsiedztwie siedziby Przed-
siębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji 
w Piasecznie i oczyszczalni ścieków.   

Jak informuje PWiK Sp. z o.o., w od- 
powiedzi na nasze zapytanie praso-
we, pracownicy spółki przeprowadzili 
przegląd kanalizacji sanitarnej w lokali-
zacji ulic: Armii Krajowej, Żeromskiego, 
Przedwiośnia i Orzeszkowej. – Podczas 
kontroli sieci nie stwierdzono niepra-
widłowości w działaniu systemu kana-
lizacji sanitarnej oraz nieprzyjemnych 
zapachów – poinformowano. – Pracow-
nicy przedsiębiorstwa potwierdzili pra-

widłową drożność kanalizacji. Podczas 
kontroli procesów technologicznych w 
oczyszczalni ścieków nie stwierdzono 
nieprawidłowości, zakłócających pracę 
systemu. 

\\\   Winne niewłaściwie 
zachowania mieszkańców?

Jak stwierdza PWiK, we wskaza-
nych przez mieszkańców godzinach 
(21-23), mieszkańcy przyłączeni do 
sieci kanalizacyjnej wykazują większą 
aktywność w swoich gospodarstwach 
domowych (przygotowują posiłki, 
korzystają z łazienki i toalety). – W 
związku z tym do sieci trafia chwilo-

wo większa ilość ścieków – wyjaśnia 
PWiK. – Zauważyć należy, że część osób 
korzystających z sieci kanalizacyjnej 
robi to w niewłaściwy sposób np. po-
przez wrzucanie pozostałości jedzenia 
czy odpady. Wszystko to powoduje nie-
właściwe funkcjonowanie sieci. Kolejną 
z przyczyn nieprzyjemnych zapachów 
jest nielegalne przepompowywanie 
szamba do systemu kanalizacji sani-

tarnej przez mieszkańców niepodłą-
czonych do sieci. Jest to jednak proces 
trudny do uchwycenia i często odbywa-
jący się w późnych godzinach nocnych 
– dodaje.  

\\\   Widzisz  
nieprawidłowości? Dzwoń!

PWiK apeluje, aby w przypadku 
zaobserwowania nielegalnego zrzutu 
ścieków ze zbiornika bezodpływowego 
do sieci kanalizacyjnej zgłaszać ten fakt 
straży miejskiej w godzinach 6-22 (po-
niedziałek – sobota) pod numerem te-
lefonu 986. – W przypadku pojawienia 
się nieprzyjemnych zapachów prosimy 
o telefon z  podaniem, na której ulicy 
pojawiły się uciążliwości – podkreśla 
spółka. 

Numer telefonu alarmowego  
PWiK to 603 309 399. Spółka zapew-
nia, że przyjęte zgłoszenie zostanie 
bezzwłocznie przekazane do pracow-
ników serwisu celem przeprowadzenia 
interwencji. 

Dodatkowo spółka już po raz kolej-
ny przeprowadzi kampanię edukacyjną 
skierowaną do mieszkańców, w której 
przekaże wskazówki służące właściwe-
mu korzystaniu z sieci kanalizacyjnej. 
Działania prowadzone są systematycz-
nie w ramach realizacja polityki spo-
łecznej i proekologicznej. 

Anna Żuber

Smród uprzykrza życie

Obrzydliwy zapach 
pojawia się w sąsiedztwie 

siedziby PWiK

dokończenie ze str. 1

\\\ PIASECZNO 

Wczoraj oddano do użytku 
zmodernizowaną ulicę 
Geodetów.       

P o kilkunastu miesiącach utrudnień 
mieszkańcy i kierowcy mogą ode-

tchnąć z ulgą. Zakończył się bowiem 

ostatni etap modernizacji dróg w pół-
nocnej części gminy. Od dziś  na ul. 
Geodetów mają obowiązywać nowe 
trasy i rozkłady jazdy. Autobusy linii 

739 pojadą ulicami Geodetów, Wila-
nowską, Kameralną i Julianowską, do 
krańca przy Cmentarzu Komunalnym. 
Trasa L39 będzie wiodła ul. Energe-
tyczną (kraniec przy ul. Rubinowej i 
zawrotka na rondzie przy Designer 
Outlet) i dalej przez Rondo Praw Ko-
biet ulicami Geodetów, Ogrodową, Cy-
raneczki, Wilanowską, Kameralną, Ju-

lianowską, Chyliczkowską do centrum  
Piaseczna.  

Tekst i zdjęcie Anna Żuber   

Geodetów 
wreszcie otwarta

Ulica Geodetów jest w końcu przejezdna
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\\\ TYSIĄCE JADĄ NA CZERWONYM                
Przez skrzyżowanie przy szkole w Mrokowie w ubiegłym roku przejechało 
na czerwonym świetle 7700 pojazdów. 
Urządzenie rejestrujące samochody przejeżdżające na czerwonym świetle stoi 
przy skrzyżowaniu al. Krakowskiej z ulicami Szkolną i Rejonową w Mrokowie. Po-
chodzące z niego dane budzą niepokój. Kilkakrotnie to właśnie tu padał niechlub-
ny rekord Polski w liczbie kierowców, którzy zignorowali sygnalizację świetlną, o 
którą zresztą mieszkańcy walczyli latami, ponieważ w sąsiedztwie ruchliwej drogi 
krajowej znajduje się szkoła. Rejestrator przypominający klasyczny fotoradar, 
miał mobilizować kierowców do przestrzegania przepisów. Jednak jak pokazują 
dane, nie na wszystkich to działa. Jak poinformowała nas Inspekcja Transportu 

Drogowego w roku ubiegłym na czerwonym świetle w Mrokowie przejechało 
już „tylko” 7700 pojazdów, a w pierwszej połowie bieżącego roku 3400. Nadal 
oznacza to, że ponad 566 razy w miesiącu, czyli blisko 20 razy dziennie istnieje 
ryzyko zderzenia się pojazdów na skrzyżowaniu czy potrącenia pieszego wcho-
dzącego na przejście. Dlatego też rodzice uczniów sąsiedniej szkoły od lat walczą 
o budowę kładki nad drogą, na co GDDKiA nie chciała się zgodzić argumentując, 
że droga zostanie znacząco odciążona po wybudowaniu trasy S7. 
Za przejazd na czerwonym świetle zgodnie z nowym taryfikatorem grozi mandat 
karny w wysokości 500 zł oraz 8 pkt karnych. Pamiętać też należy, że recydywa 
podwaja stawkę, a punkty karne zerują się dopiero po dwóch latach. Pozostaje 
mieć nadzieję, że znaczące zmiany w taryfikatorze mandatów podziałają mobi-
lizująco.

\\\ MROKÓW 
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\\\ ZGORZAŁA 

Mieszkańcy czekają  
na ucywilizowanie ulic 
Gogolińskiej i Kormoranów, 
a tymczasem niewykluczone, 
że stan obu dróg jeszcze się 
pogorszy.        

N a stan obu dróg mieszkańcy Zgo-
rzały narzekają od lat, ale zwią-

zane z nim uciążliwości dały się im 
szczególnie we znaki podczas budowy 
ronda. Poprowadzony Gogolińską i 
Kormoranów objazd sprawił, że ulica-
mi tymi poruszało się znacznie więcej 
samochodów, a żwirowa nawierzchnia 
błyskawicznie się pogarszała. Miesz-
kańcy, sołtys, rada sołecka czy radni 
co jakiś czas interweniowali w gminie, 
prosząc o poprawę nawierzchni, czy 
wprowadzenie ograniczeń dla po-
jazdów ciężarowych, a następnie ich 
egzekwowanie. Prawdziwe apogeum 
nastąpiło jednak na wiosnę, kiedy uli-
ce Gogolińska i Kormoranów zostały 
wysypane wyjątkowo pylącym kruszy-
wem. Unoszący się w powietrzu pył nie 

tylko osiadał na samochodach, dachach 
i elewacjach położonych w sąsiedztwie 
domów, ale wpadał również do wnętrz, 
powodując nie tylko zanieczyszczenie 
różnych powierzchni, ale też utrud-

niając oddychanie, zwłaszcza osobom 
obciążonym chorobami czy alergiami. 

\\\   Jak po wybuchu wulkanu
– Cała okolica wygląda jak po 

wybuchu wulkanu. Tylko jest jedna 
różnica, nikt u nas nie przeprowadza 
ewakuacji ze względu na trujący pył, 
my tak musimy żyć – pisał wiosną je-
den z mieszkańców Zgorzały. Władze 
gminy zapewniały, że kruszywo spełnia 
wszystkie normy, a pylenie wynika z 
warunków pogodowych oraz nad-

miernej prędkości, z jaką tymi drogami 
poruszają się kierowcy. Jeden z miesz-
kańców zwrócił się do Wojewódzkie-
go Inspektora Ochrony Środowiska z 
wnioskiem o zbadanie czy to, co trafia 

na drogi w Zgorzale spełnia normy 
środowiskowe i nie zagraża zdrowiu i 
życiu mieszkańców. 

– Materiał, którym potraktowano 
ul. Kormoranów, nie sprawia wrażenia 
tłucznia drogowego. W mojej ocenie 
był to odpad asfaltowy, którego poziom 
pylenia dalece wykraczał poza społecz-
nie akceptowalne normy. Wszyscy w 
okolicy mamy dzieci, są tutaj ludzie, 
którzy naprawdę ciężko przeszli CO-
VID-19 i sypanie im „kruszywa”, któ-
re pyli po całej okolicy, jest po prostu 
działaniem na szkodę mieszkańców i 
narażaniem ich zdrowia i życia – pod-
kreśla sołtys Zgorzały Konrad Tkaczyk. 
WIOŚ zwrócił się z kolei z wnioskiem 
o zbadanie sytuacji do Powiatowego 
Inspektora Nadzoru Budowlanego. 

\\\   Na razie  
nic się nie zmieni

Postępowanie trwa i jak podkreślał 
podczas ubiegłotygodniowego spot-
kania sołeckiego w Zgorzale zastępca 
wójta Mirosław Wilusz, do czasu jego 
zakończenia gmina nie może nic zrobić 
na obu drogach. Nie ma więc mowy o 
utwardzeniu. 

Mieszkańcy mają obawy, że PINB 
może nakazać usunięcie nawiezione-
go wcześniej kruszywa i odsłonięcie 
pierwotnej, gruntowej warstwy drogi. 

Gmina posiada już decyzję ZRID 
dla budowy ulicy Gogolińskiej, ale na 
inwestycję nie ma na razie pieniędzy. 
W przypadku ul. Kormoranów nie wy-
konano dotąd projektu, o czym miesz-
kańcy szeroko dyskutowali z zastępcą 
wójta podczas spotkania sołeckiego. 
Projektowanie tej drogi zostało zgło-
szone jako wniosek do budżetu na 
2023 r. Podobnie jak etapowanie prac 
na Gogolińskiej i wybudowanie odcinka 
od granic z Warszawą do ul. Kormo-
ranów. Projekt budżetu powinien być 
gotowy w połowie listopada. Termin 
wydania decyzji przez PINB nie jest 
znany. 

Tekst i zdjęcia Agnieszka Maj

Będzie jeszcze gorzej?

Sprawą pylącego kruszywa zajmuje się WIOŚ oraz PINB

Zakurzone elewacje, okna czy panele fotowoltaiczne martwią mieszkańców 
mniej niż oddziaływanie pyłu na ich zdrowie
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Zima to okres zwiększonej liczby zacho-
rowań na grypę oraz innych chorób górnych 
dróg oddechowych na które narażone w 
szczególności są dzieci i osoby starsze. Aby 
cieszyć się dobrym zdrowiem lub łagodnie 
przechodzić okresy gorszego samopoczu-
cia, warto zawczasu wzmocnić odporność 
swojego organizmu. Można to zrobić w ko-
morze normobarycznej Normo Life, która 
jest dostępna w Konstancinie-Jeziornie.

Tlen to życie i zdrowie
W komorze ciśnieniowej Normo Life 

znajduje się specjalna mieszanka powie-
trza, w której jest nawet do 40 proc. tlenu, 
a więc niemal dwukrotnie więcej niż w wa-
runkach naturalnych. Wchłanianie tlenu do 
komórek umożliwia bezpieczna zawartość 
dwutlenku węgla, dochodząca do 1,9 proc 
oraz podniesione do 1500 hPa ciśnienie. 
Tlenoterapia stanowi świetną profilaktykę 
przed chorobami, ponieważ wzmacnia od-
porność. Dzięki niej dotleniane są komórki 
tworzące układ immunologiczny, orga-
nizm ma więcej siły do zwalczania zakażeń 

i jest w stanie skuteczniej przeciwstawić się 
wszelkim wirusom i bakteriom. Co więcej, 
w rozwoju wielu chorób istotną rolę odgry-
wają bakterie beztlenowe. Dostarczony tlen 
działa na nie toksycznie i w znaczny sposób 
ograniczamy ich szkodliwe działanie. Warto 
też wspomnieć o działaniu tlenu na komórki 
rakowe, które również są beztlenowcami 
i nie mogą przetrwać w obecności dużej 
ilości tlenu. 

Prozdrowotny wodór
Znajdująca się w komorze mieszanka 

powietrza jest również dodatkowo wzboga-
cona w wodór, którego jest nawet do 20 tys. 
razy więcej niż w środowisku naturalnym. 
Okazuje się, że takie stężenie ma pozytywny 
wpływ na nasze zdrowie. Oddziałuje on na 
komórki, będąc silnym antyoksydantem i 
mając właściwości przeciwzapalne. Dzięki 
temu życie komórek wydłuża się. Ponadto 
wspiera zdrowie jelit, łagodzi reakcje aler-
giczne i pomaga pozbyć się szkodliwych 
substancji z organizmu. Dzięki zwiększonej 
zawartości wodoru automatycznie zwiększa 

się zdolność organizmu do walki z infekcja-
mi, które wywołał wirus czy bakteria.

Przyjemne i bezpieczne seanse
Proces natleniania w komorze normoba-

ryczne Normo Life jest całkowicie bezpiecz-
ny dla dzieci i dorosłych. Komora posiada 
wszystkie niezbędne certyfikaty. Ponadto 
jako jedyni w Polsce w komorze Normo Life 
znajduje się urządzenie do dekontaminacji 
powietrza, które eliminuje wszystkie drob-
noustroje. Dzięki temu nie ma ryzyka zara-
żenia się bakteriami czy wirusami od osób 
przebywających wewnątrz komory.

Podczas sesji osoby mogą korzystać 
z wody Red-Ox, która została nasycona 
cząsteczkami wodoru. Unicestwia on nie-
bezpieczne dla organizmu wolne rodniki, 
usuwa toksyny i zasila komórki energią. 

W trosce o zdrowie tlenoterapia w ko-
morze normobarycznej Normo Life powin-
na stać się nowym nawykiem zdrowego 
stylu życia i korzystać z niej systematycznie.

Więcej informacji: www.normolife.com

Wzmocnij odporność naturalnie dzięki dotlenieniu 
organizmu w komorze normobarycznej 
Komora normobaryczna Normo Life, która znajduje się przy ul. Wilanowskiej 50 w Konstancinie-
-Jeziornie nie tylko wspomaga leczenie wielu schorzeń, ale także wzmacnia odporność organizmu  
na bakterie i wirusy, co jest niezwykle istotne zwłaszcza w sezonie zimowym.

   podnosi odporność organizmu
 wzmacnia kości
  wspomaga szybką regenerację  
organizmu po przebytych  
chorobach i COVID-19

  poprawia kondycję fizyczną  
i psychiczną 
   spowalnia proces starzenia się  
organizmu
 zmniejsza stany zapalne

KOMORA NORMOBARYCZNA

ul. Wilanowska 50, Konstancin-Jeziorna
tel. 721 887 887, www.normolife.com

PROMOCJA 

TYLKO 
W PAŹDZIERNIKU 
W CENIE 
JEDNEJ SESJI 
ZA 130 zł 
WCHODZĄ 
2 OSOBY

\\\ PIASECZNO 

Absurd drogowy w postaci 
schodów wżynających się  
w chodnik na rogu  
ul. Chyliczkowskiej  
i Warszawskiej znikł.  
Mimo to przejścia w tym 
miejscu i tak nie ma.       

P o oddaniu do użytku z końcem 
sierpnia wyremontowanej ulicy 

Chyliczkowskiej, kierowcy, a przede 
wszystkim piesi, przecierali oczy ze 
zdumienia. – Te schody to jakiś absurd 
– komentował pan Bogdan, który regu-
larnie przemierza ul. Chyliczkowską. – 
Ostatnio widziałem, jak kobieta z dzie-
ckiem w wózeczku próbowała tamtędy 
przejść, ale wózek się nie mieścił. Jak 

mogli coś takiego zostawić? Przecież 
to są schody donikąd – dodał.  

Kilka tygodni po otwarciu ul. Chy-
liczkowskiej schody usunięto, ale to 
nie oznacza, że tą stroną drogi można 
chodzić. – W miejscu, w którym budy-
nek najbardziej ogranicza możliwość 

budowy chodnika, stanął znak zakazu-
jący przejścia dla pieszych – informuje 
Joanna Grela z Biura Promocji Powiatu. 
– Z tego powodu przejście na skrzyżo-
waniu z ul. Zgody zostało przeniesione 
na drugą stronę ulicy. 

Wychodzi więc na to, że mieszkań-
cy muszą zmienić swoje przyzwyczaje-
nia i korzystać z chodnika po przeciw-
nej stronie jezdni. 

Schody do nieistniejącego już od 
lat sklepu przeszły niejedno, podob-
nie jak lokatorzy budynku. Zanim na 
skrzyżowaniu ul. Chyliczkowskiej z 
Warszawską pojawiła się sygnalizacja 
świetlna, często dochodziło tu bowiem 
do wypadków, w wyniku których auta 
wpadały właśnie w schodki.  

Tekst i zdjęcie Anna Żuber   

Nie ma schodów 
ani przejścia

Schody wchodzące w chodnik na rogu 
ul. Chyliczkowskiej i Warszawskiej  
zlikwidowano, ale z przejścia i tak nie 
można korzystać

\\\ PIASECZNO 

Miasto zabiera się  
za działania, mające na celu 
zminimalizowanie problemu  
nieprawidłowego parkowania 
hulajnóg elektrycznych.        

Kwestia zostawianych gdzie popad-
nie hulajnóg, staje się coraz bar-

dziej problematyczna, bo stale rośnie 
grono użytkowników tego ekologiczne-
go środka transportu.  – Rowery z wy-
pożyczalni odstawiane są na miejsce, 
a hulajnogi elektryczne zalegają wszę-
dzie – podkreślała podczas niedawnej 
sesji rady miejskiej radna Hanna Krzy-
żewska. – Sama byłam świadkiem, jak 
ktoś porzucił hulajnogę na jezdni na 
ul. Kombatantów. Leżała tak trzy dni, 
odprowadziłam ją na trawnik. Ostatnio 
na ul. Julianowskiej o leżącą na ścieżce 
rowerowej hulajnogę uderzył się ja-
dący rowerem starszy człowiek. Co by 
było, gdyby wjechał na nią kołem?

Radna Krzyżewska zwróciła uwa-
gę na to, że niektóre miasta w Polsce 
porządkują już kwestie hulajnóg. – Pro-
siłabym o zajęcie się tym, bo to jest nie-
estetyczne i niebezpieczne – apelowała 
do urzędników. W sprawie rozwiąza-
nia parkowania hulajnóg interpelację 
złożyła nieco wcześniej radna Ewelina 
Wójcik. – Parkowanie hulajnóg w jakiś 
uporządkowany sposób jest dość trud-
ne, ale zajmujemy się już tym tematem 
– zapewnia Hanna Kułakowska-Micha-

lak, zastępca burmistrza. – Spróbuje-
my to uporządkować, ale dużo będzie 
zależało od edukacji użytkowników 
– wskazał jeden z kierunków działa-
nia burmistrz Daniel Putkiewicz, pod-
kreślając, że hulajnogi to istotny śro-
dek transportu krótkodystansowego. 
Miasto rozważy też stworzenie stref 
do parkowania tych pojazdów w miej-
scach, w których najczęściej dochodzi 
do wymiany hulajnóg.

\\\   Przepisami  
w bałaganiarzy

W Gdyni wyznaczono ok. 3500 
miejsc do parkowania hulajnóg elek-
trycznych. Z bałaganem, powodowa-
nym przez ich użytkowników walczy 
także Warszawa, w której pojawiły się 

stojaki na te pojazdy. Samorządy wy-
korzystują też nowe przepisy, które 
określają obowiązek pozostawienia 
hulajnogi elektrycznej na chodniku w 
przeznaczonym do tego miejscu. Jeśli 
takowego nie ma, urządzenie można 
zostawić na chodniku pod warunkiem, 
że: hulajnoga elektryczna jest ustawio-
na jak najbliżej jego zewnętrznej kra-
wędzi najbardziej oddalonej od jezdni, 
hulajnoga elektryczna jest ustawiona 
równolegle do krawędzi chodnika, a 
jego szerokość dla ruchu pieszych jest 
taka, że pojazd nie utrudni im ruchu i 
wynosi nie mniej niż 1,5 metra. Nieza-
stosowanie się do ww. przepisów mo-
że skutkować mandatem w wysokości 
500 zł. 

Tekst i zdjęcie Anna Żuber

Zrobić porządek 
z hulajnogami

Za niewłaściwe zaparkowanie hulajnogi można dostać 500 zł mandatu

Wychodzi więc  
na to, że mieszkańcy 
muszą zmienić swoje 

przyzwyczajenia
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G ołków był ulubioną rezydencją 
bankiera Teppera, tu wydawał w 

swoim pałacu wystawne uczty, bale i 
karuzele, polowania. Jak piszą history-
cy XVIII w., w nocnych zabawach znie-
wieściałych uczestników, dochodziło 
do gorszących scen, w których szwan-
kowała niewieścia cnota.

Król Stanisław August Poniatowski 
często bywał w Gołkowie, lubił towa-
rzystwo Teppera, dał się zwieść jego 
urokowi i pieniądzom, które pożyczał 
od bankiera oszusta bez opamiętania. 
Każdy w tym czasie mógł tu, w pała-
cu zamieszkać. Oczywiście każdy, kto 
miał odpowiednio wysoką pozycję 
społeczną. Goście przybywali nawet 
bez zapowiedzi, zastawali gotową do 
usług służbę, bawili się bez żenady  
i kosztów.

\\\   Wjazd dworu  
królewskiego do pałacu  
w Gołkowie

Tak opisuje naoczny świadek 
wjazd dworu królewskiego do Gołko-
wa: „...dzień na przykład wjazdu Króla 
Imości, słońce tak samo zachodziło jak 
dzisiaj, i dzwony tamtego kościółka 
brzmiały, tylko że więcej radośnie jak 
teraz; z tego samego oglądałem okna, 
a jakaż to była uroczystość, jaki blask 
i przepych. Naprzód sam Poniatowski, 

mina prawdziwie królewska, pańska, 
okazała, dalej, najznakomitsi magna-
ci, książęta, ambasadory, szambelani; 
wreszcie dwór: paziowie, hajducy, lo-
kaje, nie policzyłbyś chcąc liczyć, a jaka 
świetność ubiorów i ich rozmaitość! 
to kontusze, żupany, to fraki, westki 
i uniformy cywilne i wojskowe, a na 
wszystkich jedwab lub sajeta, błysz-
czące ordery i wstęgi różnokolorowe 
swojskie i cudze. Cóż dopiero Panie, 
przepych Mości Dobrodzieju. Ósmy cud 
świata, rozkosz, prócz kilku poważnych 
matron, same czarujące piękności. Na-
przód Wojewodzina Grab... włos czarny 
nad heban, usta żywsze barwą od kora-
li, oczy jak karbunkuły świecące, talia 
Junony; potem podskarbina Kossow.. 
inny rodzaj piękności, bóstwo ziemskie. 
Anioł bez skrzydeł, czwarta gracja ki-
bicią i układem; wreszcie Księżna Łu-
bom.., z domu hrabianka, Chodk. Pani 
z męża i z domu, a co za ujęcie, dowcip 
i jaki wdzięk, nie darmo Poeci owego 
czasu, dawali jej Sarmackiej Dijanny 
nazwisko, bo i ubierała się w Amazonki 
i łowy namiętnie lubiła i była harda jak 
owa bogini; niestety, francuscy Jakobi-
ni, nie mieli względu na jej piękność, 
dobroć i rozum: nieboga musiała dać 
gardło pod gilotyną, lecz je dała jako bo-
haterka przyjaźni, jako sercem siostra 
nieszczęśliwej Maryi Antoniny”.

\\\   Pojedynek szambelana 
królewskiego Stanisława 
Piotrowskiego z Kajetanem 
Węgierskim

Tak, były i pojedynki jako jedna z 
ulubionych przez dworzan rozrywek. 
Tu zaczęło się od tego, że (prawdopo-
dobnie w latach 70. XVIII w.) do Goł-
kowa przybył szambelan Piotrowski, 
podążając za uroczą panią B., która 
wynajęła w Gołkowie piętro pałacu. 
Szambelan królewski pan Piotrowski 
zakochał się w pani B. bez pamięci, a że 
był bardzo młody i była to jego pierw-
sza miłość, emocje sięgały zenitu. Ulu-
bioną rozrywką była jazda konna po 
drogach Jazgarzewa i Gołkowa, rozmo-
wy o filozofii i literaturze, pływanie po 
stawie łódką. Pewnego dnia, gdy wraz z 
innymi mieszkańcami pałacu zasiadali 
do obiadu, lokaj przyniósł pani B. list. 
Zapowiadano przyjazd nowych gości. 
Szambelan opowiadał później, że ucie-
szyło to panią B. Z radością opowiadała, 
że przyjedzie pan Kajetan Węgierski, 
poeta, człowiek wesoły, kpiarz, ale 
bardzo inteligentny, umiejący zabawić 
towarzystwo. Ta jej radość zdenerwo-
wała Piotrowskiego. Tak opisuje dalszy 
bieg wydarzeń „Nazajutrz przyjechało 
z Tepperem kilku nowych gości; byli 
między innymi słynny Książę Radzi-
wiłł Panie Kochanku, Marszałek Pociej 
i Starosta Kiełczygłowski Myszkowski; 
Węgierski nie pokazał się aż na obiad, 
był blady, zamyślony i widocznie nie 
w humorze, przeciwnie znakomici go-
ście bardzo byli weseli, nade wszystko 
Książę Panie Kochanku. Przy końcu 
obiadu, wydobył on z zanadrza słyn-
nego swojego karmazynowego kon-
tusza jakiś papier i zwracając się do 
Pani B* wyrzekł: Panie Kochanku, 
mnie moja Mości Pani, a znasz też Jej 
Mość te wiersze które obecnie wielki 

hałas robią w W a rs z a w ie , arcydzieło 
jednego z najlepszych poetów? Krasi-
ckiego czy Naruszewicza? O, nie, kogo 
innego...”. Wiersze były bardzo dobre, 
acz zdaniem szambelana Piotrowskie-
go krytykowały kobiety w sposób dość 
złośliwy. Można było domyślić się, że 
napisał je ktoś, kto był blisko dworu 
królewskiego i znał przywary, a nawet 
styl życia możnych. Była to twórczość 
oczywiście Kajetana Węgierskiego. Pa-
ni B. była zachwycona, czemu dawała 
wyraz gromkim śmiechem. Doszło do 
sprzeczki, a ponieważ pan Piotrowski 

przestał panować nad swoimi emocja-
mi, poczuł się obrażony przez poetę. 
Wyzwał Węgierskiego na pojedynek. 
Pewnego dnia o świcie w olszynie pod 
Gołkowem rozegrał się dramat. Stanęli 
sekundanci i zarządzali pojedynkiem, 
wybrano pistolety. Pierwszy strzelał 
Piotrowski, Węgierski stanął przodem 
do linii strzału, strzał był niecelny. 
Strzał Węgierskiego spowodował, że 

nad głową Piotrowskiego ułamała się 
gałązka. Było jasne, że Węgierski sobie 
kpi i celował nie w szambelana, tylko w 
gałąź. To rozzłościło Piotrowskiego, po-
czuł się jeszcze bardziej urażony. Zażą-
dał zmiany broni na szpady. Węgierski 
chciał załagodzić sytuację, nie chciał się 
dalej bić, choć miał dużą przewagę nad 
szambelanem w sprawności i umiejęt-
ności władania bronią. Jednak doszło 
do starcia i nieuważny szambelan na-
dział się na szpadę Węgierskiego.

Tak opisuje autor dramatu „Sta-
rościc ukarany” dalszy ciąg wydarzeń: 

„Pokój gościnny w pałacu Gałkowskim 
na pierwszym piętrze. Papierowe ta-
pety cynobrowego koloru. Z lewej dwa 
okna o drobnych szybkach wychodzące 
na ogród, przysłonięte zielonymi sto-
rami z prawej drzwi do sieni, w głębi 
alkówka z łóżkiem zieloną portyerą 
zasłonięta. Dokoła krzesła wyzłacane, 
czerwoną skórą obite, gdańskie, takież 
szafy; z lewej między oknami kolbu-
szowskie biurko. Na ścianach weneckie 
landszafty sztychowane. Na stolikach 
dwóch i biurku porozrzucane szarpie, 
bandaże i flaszeczki z medykamentami. 
Przy oknie bliższym z lewej postawione 
olbrzymie wygodne karło, przy którem 
podnóżek. Stora w oknie uchylona do 
połowy. W karle siedzi rozciągnięty naj-
wygodniej szambelan Piotrowski z gło-
wą obandażowaną i ręką na temblaku”.

\\\   Epilog
Szambelan królewski Stanisław 

Piotrowski ożenił się z panią B. i dożył 
sędziwego wieku. Można go było spot-
kać w pałacu gołkowskim, gdy pałac 
był własnością rodziny Danglów. Zdaje 
się, że zamieszkał w Gołkowie, ale pew-
na nie jestem. Zaprzyjaźnił się z poetą, 
starostą Kajetanem Węgierskim, ale na 
bardzo krótko, bo Kajetan wyjechał z 
Polski, podróżował, zmarł mając 31 lat 
w Marsylii w 1887 roku. Był jednym z 
największych poetów swojej epoki, w 
podróży dorobił się sporego majątku, 
grając w karty, między innymi z księ-
ciem Walii, koronowanym później Je-
rzym IV, którego ograł na 5 tys. funtów.

Małgorzata Szturomska

Pojedynek szambelana z poetą

Kajetan Węgierski portret namalował A. Mirys

Widok miejsca, w którym stał pałac. Zdjęcie z 2022 r.

Plakat z 1906 r. komedii „Starościc ukarany” według Adolfa Nowaczyńskiego, 
ciekawa obsada: Solski i Osterwa. W rolach głównych Tarasiewicz jako  
Kajetan Węgierski, w roli szambelana Stasia Piotrowskiego – Stanisławski
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\\\ PIASECZNO 

Od 5 października linia L39 
pojedzie zmodyfikowaną, 
krótszą trasą. Dzięki temu 
zabiegowi autobusy będą 
kursowały częściej, 
niż w ostatnich kilku 
miesiącach, ale nie dojadą  
do stacji PKP Jeziorki.       

Z powodu niewystarczającej liczby 
kierowców, mieszkańcy borykają 

się z poważnymi utrudnieniami. Szcze-
gólnie dotkliwe jest dla nich jeżdżąca 
wciąż według wakacyjnego rozkładu 
linia L39, kursująca dotąd na trasie 
wiodącej od szpitala w Piasecznie, 

przez miasto, Julianów, Józefosław, aż 
do stacji PKP Jeziorki.

Jak informują władze Piaseczna, 
analiza dostępnych rozwiązań dla zin-
tensyfikowania transportu publicznego 

w obszarze Józefosławia wykazała, że 
jedyną możliwością zwiększenia czę-
stotliwości kursowania linii L39 jest jej 
skrócenie do obszaru Józefosław – Ju-
lianów – Piaseczno. Pozwoli to uzyskać 
kursy autobusów co 40 minut w dni ro-
bocze na podstawowym odcinku trasy. 

\\\   Zmiana tymczasowa
Uzgodniona z ZTM trasa linii L39 

będzie wiodła ulicami Energetyczną 
(kraniec przy ul. Rubinowej i zawrot-
ka na rondzie przy Designer Outlet) i 
dalej przez Rondo Praw Kobiet ulica-
mi Geodetów, Ogrodową, Cyraneczki, 
Wilanowską, Kameralną, Julianowską, 

Chyliczkowską, następnie bez zmian w 
centralnym obszarze miasta Piaseczna. 
Autobusy L39 przejadą ul. Julianowską 
w obu kierunkach umożliwiając tym 
samym dogodny dojazd z Piaseczna do 
cmentarza przy ul. Julianowskiej.

Zmiana trasy linii L39 nastąpi 5 
października, a więc dzień po otwar-
ciu ulicy Geodetów. Połączenia z PKP 
Jeziorki będą mogły zostać przywró-
cone, ale dopiero wtedy, gdy poprawią 
się zasoby kierowców operatora linii 
miejskich. Na początku września PKS 
Polonus deklarował, że powinno być 
to możliwe w listopadzie. 

Tekst i zdjęcie Anna Żuber 

L39 krócej, ale częściej

Jeśli PKS Polonus  
upora się z brakami 

kadrowymi, L39 powinno 
wrócić do kursowania  

aż do stacji PKP Jeziorki

Autobusy jeździć będą co 40 minut w dni robocze

\\\ TIR-Y NISZCZĄ INFRASTRUKTURĘ                
Po mieście porusza się coraz więcej TIR-ów, które niszczą drogową infra-
strukturę. Urzędnicy analizują sytuację pod kątem całego układu drogo-
wego w centrum Piaseczna. 
Na problem wskazują mieszkańcy ulicy Jarząbka, którzy obserwują sposób 
obsługi centrum logistycznego, znajdującego się przy tej drodze. – Ciężarówki 
jadące przez miasto niszczą słupki, sygnalizację i stwarzają zagrożenie, bo często 
nie wiedzą o drugim wjeździe, a tak ich prowadzi nawigacja – informuje pan 
Rafał. – Przy skręcie w ul. Jarząbka z ul. Jana Pawła II przy mleczarni sygnalizacja 
jest wiecznie urwana i uszkodzona. Dziś TIR z naczepą skręcał z ul. Bohaterów 
Warszawy w Jana Pawła II w prawo i wszyscy byli w szoku. Tiry jeżdżą po całym 
mieście, chcąc wjechać od strony Jana Pawła II, a przecież wjazd jest od ul. Tuka-
nów. Czy jest szansa, żeby zmusić władze tego centrum lub nasze służby drogowe, 

żeby tak ustawili znaki, żeby jedynym wyjazdem i wjazdem dla ciężarówek był 
wyjazd przy Jarząbka/Tukanów – zastanawia się pan Rafał.
Mieszkańcy poinformowali miasto o sytuacji w rejonie centrum logistycznego. 
Jak tłumaczą urzędnicy, obecnie nie ma wyznaczonych ograniczeń tonażowych 
na drogach w rejonie centrum logistycznego przy ul. Jarząbka. Gmina analizuje 
sytuację pod kątem całego układu drogowego w centrum miasta po zakończo-
nych remontach i zmianach kategorii dróg, zarówno tych już przeprowadzonych, 
jak i planowanych. – Trzeba pamiętać, że drogi mają różnych zarządców i to 
oni decydują o wprowadzeniu ewentualnych ograniczeń – podkreśla Joanna 
Ferlian-Tchórzewska z biura promocji i kultury piaseczyńskiego magistratu. – 
Jednocześnie trzeba brać pod uwagę, że skoro w danym miejscu istnieje centrum 
logistyczne, to musi być zapewniony do niego dojazd od dróg zbiorczych – dodaje. 

\\\ PIASECZNO 
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\\\ KONSTANCIN-JEZIORNA 

Pierwszy krok do ścieżek 
rowerowych przy szkołach 
zakończył się fiaskiem. 
Poprawę bezpieczeństwa 
rowerzystów znów odsunięto 
w czasie.      

G mina ogłosiła niedawno dwa prze- 
targi na projekt budowy infra-

struktury rowerowej w rejonie dwóch 
szkół podstawowych – nr 2 przy ul. 
Żeromskiego oraz nr 3 przy ul. Bielaw-
skiej. W przypadku „dwójki” chodzi 
o przebudowę lub rozbudowę ulic: 
Sobieskiego, Żeromskiego, Jagielloń-
skiej, Piasta i Batorego. Inwestycja ma 

uwzględnić budowę drogi dla rowerów 
oraz zmianę stałej organizacji ruchu. 
Infrastruktura rowerowa poprawi 
bezpieczeństwo nie tylko w drodze do 
szkoły, ale również GOSiR. W przypad-
ku szkoły w Bielawie gmina planuje 
stworzenie drogi dla rowerów na uli-
cach: Bielawskiej, Rynkowej, Pl. Zgody, 
Królewskiej i Al. 1000-lecia Państwa 

Polskiego. Zmiana organizacji ruchu, 
która pozwoli na wprowadzenie ru-
chu rowerowego, planowana jest rów-
nież na ulicach: Brzozowej, Sosnowej, 
Mirkowskiej (od ul. Bielawskiej do ul. 
Warszawskiej) oraz na ul. Warszaw-
skiej na odcinku od ul. Mirkowskiej 
do ul. 1000-lecia Państwa Polskiego. 
W obu przypadkach projektanci będą 
mieli 12 miesięcy na przygotowanie 
projektu i uzyskanie niezbędnych po-
zwoleń na budowę tam, gdzie będzie to  
konieczne. 

Niestety oba przetargi zostały 
unieważnione. Powodem był brak 
ofert. Wiosną z kolei unieważniony 
został przetarg na budowę ścieżki 
rowerowej przy ul. Bielawskiej – tym 
razem z powodu zbyt wysokiej ceny. 
Jednocześnie burmistrz Kazimierz Jań-
czuk zapowiedział wówczas włączenie 
tego zadania w szerszy projekt budowy 

infrastruktury w rejonie szkoły przy ul. 
Bielawskiej. 

Fiasko przetargów po raz kolejny 
odsunęło w czasie inwestycję popra-
wiającą bezpieczeństwo uczniów, któ-
rzy wybiorą rower jako środek trans-
portu do szkoły. O budowę takiej infra-
struktury rowerowi aktywiści zabiega-
ją w gminie od lat. Jesienią ubiegłego 
roku udało im się przekonać radnych 
do zmiany przeznaczenia zaplanowa-
nych w budżecie na 2022 r. środków 
na cieszący się coraz mniejszą popular-
nością Konstanciński Rower Miejskie-
go właśnie na budowę infrastruktury 
rowerowej, w pierwszej kolejności w 
sąsiedztwie szkół. Wygląda jednak na 
to, że w tym roku mogą się nawet nie 
rozpocząć prace projektowe, na które 
potrzeba aż 12 miesięcy.

Tekst i zdjęcie Agnieszka Maj

Ścieżki znów przepadły

Drogi dla rowerów mają zostać wyznaczone w pierwszej kolejności  
w sąsiedztwie SP2 oraz GOSiR

Na projektowanie 
infrastruktury rowerowej 

przy szkołach  
gmina zaplanowała  
w WPF 750 tys. zł, 

z czego 350  
w roku bieżącym  

i 400 w przyszłym

\\\ LESZNOWOLA 

W kontekście demograficznym 
Lesznowola wyróżnia się  
na tle Polski i sąsiednich gmin. 
Średni wiek mieszkańców  
to zaledwie 35 lat.        

J ak wskazuje analiza danych staty-
stycznych, Gmina Lesznowola jest 

obecnie najdynamiczniej rozwijającą 
demograficznie gminą na Mazow-
szu. W ciągu ostatnich 10 lat gminie 
przybyło blisko 9 tys. mieszkańców i 
na koniec 2021 roku liczba zameldo-
wanych wynosiła ponad 30 tysięcy. 
Największy wzrost liczby mieszkań-
ców zameldowanych na pobyt stały 
między rokiem 2011 a 2021 nastąpił 
w Nowej Woli (187,8%) oraz Zgorzale 
(175,8%). Największą liczbę miesz-
kańców oficjalnie ma Nowa Iwiczna 
– 4193 osoby zameldowane na pobyt 
stały i 89 na czasowy na koniec 2021 
r. Na podium znalazło się również 
Mysiadło – 3715 i 88 oraz Nowa Wola  
– 2904 i 108.

Na koniec 2020 roku średni wiek 
mieszkańca gminy Lesznowola wy-
nosił 35,2 lat i był znacznie niższy od 
średniego wieku dla Mazowsza i Pol-
ski. Liczba Mieszkańców gminy we-
dług kryterium produktywności na 
koniec 2021 roku przedstawiała się 
następująco: wiek przedprodukcyjny 
– 29,0% (8 248 osób), wiek produk-
cyjny – 58,3% (16 555 osób) oraz wiek 
poprodukcyjny – 12,7% (3 620 osób). 

Kobiety stanowią 51,9% ogółu ludno-
ści. Podczas gdy w większości gmin w 
Polsce boryka się z niskim przyrostem 
naturalnym i starzeniem się społe-
czeństwa, w Lesznowoli panuje raczej 
trend przeciwny. Prognozy wskazują, 
że młodych mieszkańców będzie w 
gminie przybywać. A to wiąże się oczy-
wiście z koniecznością zapewnienia 
infrastruktury zarówno technicznej 
(wodociągi i kanalizacja, drogi), jak i 
społecznej (szkoły, zaplecze sportowe  
czy rekreacyjne).

– Można przewrotnie powiedzieć, 
iż Gmina Lesznowola pada „ofiarą” 
swojego sukcesu. Gwałtowny przyrost 
liczby mieszkańców sprawia, iż ceną 
rozwoju jest mniejszy spokój, tłok, kor-
ki, zbyt duże zagęszczenie budowni-
ctwa mieszkaniowego i mniej zieleni na 
terenach zurbanizowanych – czytamy 
w projekcie Diagnozy do Strategii roz-
woju gminy na lata 2022-2032.

Agnieszka Maj

Demograficzny 
wyjątek

Lesznowolę wyróżnia również jej 
wielokulturowość – zamieszkują ją 
przedstawiciele aż 60 narodowości
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WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O PRZETARGU 
Burmistrz Miasta i Gminy Piaseczno ogłasza przetarg pisemny nieograniczony 

na sprzedaż nieruchomości stanowiącej własność Gminy Piaseczno
oznaczonej jako działka nr ew. 30 o powierzchni 1010 m2, położona obr. 39 m. Piaseczno 
przy ul. Czajewicza 6, dla której Sąd Rejonowy w Piasecznie IV Wydział Ksiąg Wieczystych prowadzi  
księgę wieczystą nr WA5M/00240178/4, zabudowanej budynkiem mieszkalnym o pow. zabudowy 
88 m2 i powierzchni użytkowej 190,50 m2 oraz parterowym budynkiem gospodarczym (garażem)  
o pow. zabudowy 34 m2.  

Cena wywoławcza nieruchomości: 2.214.000,00 (w tym 23 % podatku VAT)
Wysokość wadium: 110.700,00 zł

Przetarg odbędzie się w dniu 13.01.2023 r. o godz. 10.00 w budynku Urzędu Miasta i Gminy 
Piaseczno przy ul. Kościuszki 5 w Piasecznie, I piętro, pok. 38.

Ogłoszenie o przetargu na sprzedaż w/wym nieruchomości zostało wywieszone  na tablicy 
ogłoszeń Urzędu Miasta i Gminy Piaseczno z siedzibą w Piasecznie przy ul. Kościuszki 5 – na I piętrze, 
zostało opublikowane na stronach internetowych urzędu www.piaseczno.eu i BIP, na stronach 
internetowych wybranych portali branżowych oraz zostało zamieszczone w prasie lokalnej.
Bliższych informacji o przetargu i szczegółowych warunkach sprzedaży udziela Wydział Geodezji  
i Gospodarki Gruntami Urzędu Miasta i Gminy Piaseczno, II piętro, pok. 70, 

Z up. Burmistrza Miasta i Gminy Piaseczno
mgr inż. Robert Widz, II Zastępca Burmistrza Miasta i Gminy PiasecznoPiaseczno, 29.09.2022 r. 

      
OGŁOSZENIE STAROSTY PIASECZYŃSKIEGO

Starosta Piaseczyński
stosownie do art. 113 ust. 6 i 7, art. 114 ust. 3 i 4 oraz art. 124a, w związku z art. 124 ustawy z dnia 

21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (jednolity tekst Dz. U. 2021, poz. 1899 ze zm.),
podaje do publicznej wiadomości informację

o zamiarze ograniczenia, w drodze decyzji, na wniosek Polskiej Spółki Gazownictwa Sp. z o.o., 
sposobu korzystania z nieruchomości o nieuregulowanym stanie prawnym położonej w obr. Ruda, 
gm. Tarczyn, stanowiącej działkę ewidencyjną nr 61 - przez udzielenie Polskiej Spółce Gazownictwa 
Sp. z o. o. zezwolenia na założenie i przeprowadzenie przez część ww. działki sieci gazowej średniego 
ciśnienia. 

W związku z powyższym wzywa się osoby, którym przysługują prawa rzeczowe do przedmiotowej 
nieruchomości – do zgłoszenia się w terminie 2 miesięcy od dnia ukazania się niniejszego 
ogłoszenia, do siedziby Starostwa Powiatowego w Piasecznie, ul. Chyliczkowska 14, tel. 0-22 756 62 54 
(wew. 137).

W przypadku następców prawnych niezbędne jest przedłożenie dokumentów potwierdzających 
nabycie spadku po poprzednim współwłaścicielu ww. nieruchomości – Andrzeju Ryjak. 

Jeżeli w terminie oznaczonym w ogłoszeniu nie zgłoszą się osoby, które udowodnią  przysługujące 
im prawo rzeczowe do wnioskowanej nieruchomości, wszczęte będzie postępowanie administracyjne 
w trybie art. 124a, w związku z art. 124 ustawy o gospodarce nieruchomościami, z pominięciem  
ww. osoby, jako strony postępowania.

z up. Starosty Piaseczyńskiego
Zdzisław Lis Wicestarosta Piaseczyński

WZO.6821.73.2022.MB Piaseczno, dnia 29 września 2022 r.

\\\ BANIOCHA 

Radni donoszą o złym stanie 
technicznym zabytkowego 
budynku przy ulicy  
Wilczynek 3. Urzędnicy 
zaprzeczają, aby była to 
„ruina”, a zabytek znów jest  
do wydzierżawienia.        

D yskusja na tematu stanu budynku 
toczyła się podczas ostatniej sesji 

rady miasta i gminy. – Czy lokal nadal 
jest wynajmowany, a jeśli nie, to czy już 
ostatni wynajmujący zdał go i w jakim 
stanie – dopytywał Andrzej Posiewka. 
Z kolei radny Jakub Rącz poinformo-
wał, że jakiś czas temu zgłosiła się do 
niego fundacja, działająca na terenie 
miasta, która była zainteresowana 
wynajęciem nieruchomości. – Oni byli 
na miejscu i powiedzieli, że obiekt jest 
w tragicznym stanie, rury popękane, 
wszystko pozalewane – powiedział 
Rącz. – Kto dba o ten majątek gminy? 
Jak to się stało, że w ciągu dwóch lat 
został doprowadzony do ruiny? Mo-
że ściany i dach ma, ale nikt tego nie 
ogrzewał, kaloryfery popękały, a to jest 
jednak zabytek – dodał. 

– Pierwsze słyszę, żeby budynek 
był w ruinie, nie miałem takiego syg-
nału, tym bardziej o zalewaniu – odparł 
Arkadiusz Strzyżewski, burmistrz Góry 
Kalwarii. Jak przyznał, ostatni dzier-
żawca nie wykorzystywał budynku, bo 
nie uzyskał dofinansowania na prowa-
dzenie działalności.  

Wywołana do tablicy Dorota Kulik, 
naczelnik wydziału gospodarowania 
mieniem i geodezji poinformowała, że 
budynek został odebrany od ostatnie-
go dzierżawcy. – Nie poczynił żadnych 
działań, mających na celu wyremon-
towanie budynku, gdyż nie otrzymał 
dotacji i rozwiązaliśmy umowę. Nie 
wiem, czy mogę ocenić jego stanu 

techniczny, nie jestem osobą do tego 
uprawnioną. Budynek jest dość stary, 
być może wymaga remontu. Aby to 
ocenić, można zlecić ekspertyzę, któ-
ra wykaże wszystkie wady. Rury są 
pod tynkami, więc nie można stwier-
dzić, że są popękane – powiedział  
Kulik. 

\\\   A mogła być świetlica
Radni podkreślali, że gmina ma 

obowiązek dbać o należące do niej 
mienie i nawet, jeśli budynek nie był 
używany, to powinien być ogrzewany 
chociaż w minimalnym stopniu. Tere-
sa Jędral, przewodnicząca komisji go-
spodarki komunalnej stwierdziła, że 
potrzebne jest przeprowadzenie wizji 
lokalnej z udziałem radnych. Przypo-
mniała też, że niegdyś proponowała, 
także jako sołtyska, aby budynek prze-
znaczyć na świetlicę gminną. – Myślę, 
że gdyby tak się stało, do takiego znisz-
czenia może by nie doszło – stwierdziła 
Jędral.  

Gmina podjęła już działania, aby 
wyjaśnić, czy do ewentualnych znisz-
czeń doszło z winy któregoś z wynaj-
mujących. – Nasi pracownicy (poza 

osobami na co dzień opiekującymi 
się dworkiem) oglądali obiekt w pią-
tek i zaprzeczają, aby była to „ruina” 
– informuje Piotr Chielewski, rzecznik 
prasowy urzędu. – Owszem, obiekt wy-
maga remontu, dostosowania do no-
wej funkcji, ponieważ po wyprowadzce 
przedszkola w lutym 2019 r. nie był on 
generalnie remontowany. Rzeczywiście 
jest problem z ogrzewaniem, ponieważ 
zimą, na przełomie roku 2020 i 2021 
(gdy obiekt nie miał dzierżawcy), w 
wyniku awarii zasilania (włączeń i 
wyłączeń prądu), bezpieczniki w bu-
dynku uległy awarii, co spowodowało 
wyłączenie pieca gazowego i pęknięcie 
grzejników – dodaje.

Obecnie działka wraz z budyn-
kiem znów jest do wydzierżawienia 
pod usługi publiczne. Murowany zaby-
tek o powierzchni 215 m kw. ma dwie 
kondygnacje, jest podpiwniczony i wy-
posażony w piec gazowy. Miesięczny 
czynsz to 2500 zł plus VAT. Pytanie, czy 
informacje o fatalnym stanie, w jakim 
rzekomo się znajduje, nie odstraszy 
potencjalnych dzierżawców.

 Anna Żuber

Jeszcze zabytek czy już ruina?

Dworek jest zabytkiem i wszelkie prace w nim prowadzone muszą być  
wcześniej zaakceptowane przez konserwatora zabytków
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\\\ APETYT NA CIASTA UCZNIÓW Z „GASTRONOMIKA”                
Uczniowie Gastronomika z Góry 
Kalwarii sprzedają wypiekane 
na zajęciach ciasta i ciasteczka. 
Popyt jest duży, a opinie tych, 
którzy już ich próbowali, bar-
dzo pozytywne. 
Rosnące zainteresowanie zarów-
no oferowanymi w „Gastrono-
miku” obiadami, jak i zupełnie 
nową ofertą, czyli wypiekanymi 
przez uczniów klasy o profilu cu-
kierniczym ciast, zaskakuje samą 
dyrektor Zespołu Szkół Zawodo-
wych im. ppor. E. Gierczak Monikę 
Ziółkowską.
– Zamówień jest tak dużo, że właściwie się nie ogłaszamy, bo wszystko, co ugotu-
jemy i upieczemy, znajduje nabywców – przyznaje Monika Ziółkowska. – Myślę, 
że w dużej mierze zainteresowanie to wynika z tego, że przygotowujemy potrawy 
tradycyjne, takie domowe obiady, klasyczne ciasta, których popularność ostatnio 
rośnie wśród konsumentów.
Obiady przygotowywane przez uczniów można już kupić na wynos czy zjeść na 
miejscu od dłuższego czasu. Ciasta pojawiły się w ofercie w tym roku. To kolejna 
inicjatywa nowej dyrektor szkoły w Górze Kalwarii.
– Uczniowie pieką je podczas zajęć praktycznych z doświadczonymi cukiernikami. 
Klasa o profilu „Cukiernik” powstała w roku ubiegłym, więc po zdobyciu podstaw 
w pierwszym roku edukacji, teraz, pod okiem eksperta, uczniowie są już gotowi 
by piec ciasta, które można później kupić – wyjaśnia dyrektor szkoły.
Ciasta, ciastka i ciasteczka są oferowane w szkolnej stołówce, ale klient może też 
zamówić konkretne ciasto. Szkoła zapewnia, że ceny są konkurencyjne. Zarobione 
pieniądze pokrywają oczywiście koszty zakupu produktów oraz opłat za media. 
– Zyski zaś przeznaczane są na zakup urządzeń i sprzętów na doposażenie 
pracowni technologiczno-gastronomicznych oraz warsztatowych, bo ciągle się 
rozwijamy, a  zużycie sprzętu jest duże – przyznaje Monika Ziółkowska. 
„Rogaliki znakomite”, „ciasto drożdżowe jest przepyszne”, „wszystko przepyszne 
i smakuje jak domowe” – komentują w mediach społecznościowych ci, którzy 
mieli okazję już spróbować wypieków przyszłych cukierników. Ciasta można 
zamówić osobiście w kasie stołówki przy ul. Dominikańskiej 9E (boczne wejście 
do budynku, z prawej strony) lub telefonicznie: 22 717 44 09.

\\\ GÓRA KALWARIA 
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     OBWIESZCZENIE STAROSTY PIASECZYŃSKIEGO
o wydaniu decyzji

Na podstawie art. 11f ust. 3 i 4 ustawy z dnia  10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych 
(t.j. Dz. U. z 2022 r., poz. 176) zawiadamiam, że w dniu 30 września 2022 r. na wniosek Burmistrza Miasta i Gminy Góra Kalwaria, została wydana decyzja 
Starosty Piaseczyńskiego nr 36/2022 (nr rej. ARB.6740.1.30.2022.KŚ), o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej polegającej na: budowie drogi gminnej 
ul. Spacerowej w Kątach wraz z infrastrukturą.
Działki przeznaczone pod realizację inwestycji drogowej:
– w liniach rozgraniczających projektowanej drogi
drukiem wytłuszczonym – działki pod przejęcie w całości lub w części przez jednostkę samorządu terytorialnego – Gminy Góra Kalwaria (w nawiasach podano 
nr działki po podziale, po średniku działki po podziale poza projektowanym pasem drogowym, pozostające przy aktualnym właścicielu) oznaczone wg katastru 
nieruchomości numerami:
jedn. ew. 141801_5 Góra Kalwaria, obręb 0019 Kąty: 175/42, 233/9, 179/7, 235/1, 236/18, 185/5, 236/3, 238/3, 191/1, 243/1, 193/4, 194/3, 246/3, 249/3, 203/4, 
204/4, 206/8, 253/6, 254/6, 209/16, 209/20, 208/10, 259/2, 260/1, 261/1, 268/5, 211/9, 212/6, 268/17, 212/23, 214/1, 215/18, 414 (414/1; 414/2), 239/5 (239/13; 
239/14), 233/19 (233/21; 233/22), 176/3 (176/4; 176/5), 179/3 (179/8; 179/9), 179/4 (179/10; 179/11), 179/6 (179/12; 179/13), 180 (180/3; 180/4), 234/3 (234/6; 
234/7), 235/2 (235/12; 235/13), 182/3 (182/6; 182/7), 183/4 (183/5; 183/6), 184/2 (184/5; 184/6), 185/4 (185/6; 185/7), 187 (187/3; 187/4), 188 (188/3; 188/4), 
239/6 (239/15; 239/16), 240/3 (240/8; 240/9), 241 (241/3; 241/4), 189 (189/3; 189/4), 190/1 (190/5; 190/6), 192 (192/3; 192/4), 244/1 (244/19; 244/20), 244/5 
(244/21; 244/22), 195/8 (195/18; 195/19), 195/6 (195/16; 195/17), 248/1 (248/5; 248/6), 249/13 (249/54; 249/55), 249/12 (249/52; 249/53), 198/2 (198/5; 
198/6), 199/2 (199/5; 199/6), 200/1 (200/7; 200/8), 200/2 (200/9; 200/10), 201 (201/3; 201/4), 202/3 (202/10; 202/11), 202/2 (202/8; 202/9), 250/7 (250/16; 
250/17), 250/1 (250/14; 250/15), 251/1 (251/23; 251/24), 205/6 (205/7; 205/8), 209/10 (209/27; 209/28), 255/1 (255/13; 255/14), 255/3 (255/15; 255/16), 257/5 
(257/28; 257/29), 210/8 (210/35; 210/36), 210/9 (210/37; 210/38), 210/15 (210/39; 210/40), 210/20 (210/41; 210/42), 215/10 (215/28; 215/29), 226/2, 414 
(414/1; 414/2),
– poza liniami rozgraniczającymi projektowanej drogi:
przeznaczone pod przebudowę sieci kanalizacji deszczowej, oświetlenia ulicznego, nawierzchni zjazdów: (w nawiasie nr działki przed podziałem)
jedn. ew. Góra Kalwaria, obręb 0019 Kąty: 181, 196, 207, 258, 259/1, 211/4, 414/2 (414), 270/10, 243/9, 244/20 (244/1), 246/5, 248/6 (248/1), 249/15, 250/15 
(250/1), 251/24 (251/1), 252/3, 253/7, 253/11, 253/12, 254/7, 254/8, 255/14 (255/1), 209/14, 259/3, 268/19, 268/20, 420

Z treścią decyzji nr 36/2022 z dnia 30 września 2022 r. na realizację inwestycji drogowej oraz załączonymi do niej materiałami można zapoznać się w Filii 
Wydziału Architektoniczno-Budowlanego Starostwa Powiatowego w Piasecznie, ul. 3-go Maja 10, 05-530 Góra Kalwaria, pokój 12B.

Od ww. decyzji służy prawo wniesienia odwołania do Wojewody Mazowieckiego, za moim pośrednictwem, (Starosta Piaseczyński, ul. Chyliczkowska 14, 
05-500 Piaseczno), w terminie 14 dni od dnia jej publicznego ogłoszenia. 

Zgodnie z art. 49 ustawy Kodeks postępowania administracyjnego doręczenie uważa się za dokonane po upływie czternastu dni od dnia publicznego 
ogłoszenia.

w/z Starosty Zdzisław Lis Wicestarosta
Nr rej. ARB.6740.1.30.2022.KŚ   
Publiczne obwieszczenie nastąpiło w dniu: 5.10.2022 r.
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 DAM PRACĘ 

Duża marka odzieżowa, ze szwalnią  
w Grodzisku Mazowieckim,  

poszukuje osób na stanowisko  
szwaczka/szwacz/zespoły szwalnicze. 

Oferujemy atrakcyjne zarobki  
na nowoczesnym parku maszynowym. 

Praca przez cały rok. Odszycia  
dotyczą odzieży damskiej lekkiej. 

Jednozmianowy system pracy-akord. 
Шукаю на роботу швачку, 

пропонуємо привабливий заробіток 
на сучасному машинному парку. 
Працюємо цілий рік.Oднозмінна 

відрядна система роботи.  
Польська мова не обов’язкова.  

tel. 513095789  

ZATRUDNIĘ PRACOWNIKÓW FIZYCZNYCH 
DO ROBÓT DROGOWYCH, KIEROWCÓW 
KAT. C, OPERATORÓW ROZKŁADARKI 
MAS BITUMICZNYCH, KOPARKO-ŁADO-
WARKI TEL. 22 397-72-95 

Firma „Gregor Serwis”  
w związku z dynamicznym rozwojem  
poszukuje mechanika, wulkanizatora,  

koordynatora warsztatu  
i doradcy klienta tel. 602 351 708 

Zatrudnię kierowcę do zakładu pogrzebo-
wego w Piasecznie, na 1/2 etatu, lub jako 
praca dodatkowa tel. 605 129 453 

Drukarnia zatrudni maszynistę 
 fleksograficznego. Pełny etat,  
praca zmianowa. Tel. 602-690-253

Pracowników do ekip serwis wentylacji  
- bez doświadczenia tel. 601 923 395

Ekspedientkę Carrefour Express,  
Gabryelin, tel. 508 288 773

MDR GROUP zatrudni pracowników 
budowlanych z doświadczeniem i bez. 
Umowa o pracę tel. 698 907 000  
– Piaseczno

Montera tablic w Konstancinie, praca 
warsztatowa, tel. 22 754 46 70

USŁUGI  

Sprzedaż i montaż okien i drzwi wew.  
i zew. Rolety zew., wew. żaluzje, plisy, 
moskitiery. Parapety wew. i zew.  
22 717 71 00, 601 623 480, 603 310 223

Pozwolenia na użytkowanie  
dla starych domów. Legalizacje  

samowoli budowlanych sprzed lat, 
 tel. 695 451 655 

Remonty i wykończenia wnętrz (glazura, 
malowanie, szpachlowanie, hydraulika, 
elektryka) tel. 517 687 247 

AUTOMATYKA, napędy do bram  
- przesuwnych, garażowych,  
dwuskrzydłowych. Sprzedaż, montaż  
i serwis, tel. 790 331 339

BEZPYŁOWE CYKLINOWANIE, REMONTY 
od A do Z. TADEUSZ BIAŁOGRODZKI  
Tel. 502 093 588, 22 756 57 63

Wycinka drzew, sprzątanie gałęzi  
z rębakiem, ogrody- pełen zakres  
Tel. 694 910 163 

Elewacje - docieplenia budynków  
- solidnie - tanio - 602-482-572 

ANTENY TV, TV SAT. Konfiguracja  
i naprawa sprzętu RTV, 501 700 315 

Anteny wideo domofony  
montaż naprawa 603375875 

Docieplanie budynków, malowanie  
elewacji, podbitka, poddasza  
tel. 501624562

Ogrodzenia, panele ogrodzeniowe, siatka 
+ montaż producent tel. 503 572 046 

Malarskie tanio tel. 22 7277747,  
501 976 533

Docieplanie poddaszy pianą, wylewki  
tel. 607 378 288

PRANIE - CZYSZCZENIE dywanów,  
tapicerki meblowej i samochodowej  
508 65 20 30

Elektryk tel. 666 890 886 

GLAZURA, GRES, REMONTY 601 219 482

KOMINIARZ, TEL. 781 495 997 

ALARMY, KAMERY, DOMOFONY  
600 421 203 

Tynki gipsowe i tradycyjne 604415352

Dachy, podbitka, sprzedaż,  
tel. 692 194 998

Wywozimy graty z chaty tel. 505 591 721 

Kominiarz tel. 500 214 632 

HYDRAULIK TEL. 735 392 792

Wycinka drzew tel. 505 591 721

Przeprowadzki tel. 505 591 721

Naprawa, serwis okien i drzwi,  
naprawa i wymiana okuć, wymiana  
szyb i uszczelek, tel. 22 717 71 00,  
603 310 223,601 623 480

Remonty, budowlane, ogrodzenia,  
tel. 513 137 581

Dachy - pokrycia, naprawy, papa  
termozgrzewalna, tel. 502 473 605

Czyszczenie, malowanie elewacji, wnętrz, 
ogrodzeń itp, tel. 731 758 980

Docieplanie budynków, szybko, tanio, 
solidnie, tel. 502 053 214

SPRZEDAM  
Węgiel, ekogroszek, koks Skład Węgla 
Prażmów tel. 22-727-07-00

KUPIĘ  
Antyczne meble, obrazy, srebra, platery, 
odznaczenia, szable, książki, pocztówki, 
tel. 504 017 418

AUTO-MOTO KUPIĘ
Odkupimy twoje auto. Wysokie ceny. 
tel. 510 210 692 

Skup kamperów, przyczep  
kempingowych 505 530 300

AUTO-KASACJA SKUP-AUT  
legalna FIRMA 515 514 100 

Skup aut za gotówkę szybki dojazd  
i wycena tel. 533 525 533

Skup aut na kasację 508206738 

Skup aut 2010-2021r. 505 530 300

NIERUCHOMOŚCI WYNAJEM
1-ka 650/Os, 2x400/Para +Opł 
502222555 

PESEL, Meld, Umowa 720908080 

Do wynajęcia bezpośrednio dom 400 m2 
na biuro, Mokotów, blisko metra  
Wilanowska, tel. 602 770 361    

NIERUCHOMOŚCI KUPIĘ
KUPIĘ ZA GOTÓWKĘ KAŻDĄ  
NIERUCHOMOŚĆ DO REMONTU,  
Z PROBLEMEM PRAWNYM, ZADŁUŻONĄ, 
UDZIAŁ. TEL. 786-805-828 

Kupię las koło Prażmowa,  
tel. 602 770 361

NIERUCHOMOŚCI SPRZEDAM
Piękne działki rekreacyjne leśne k. Prażmo-
wa, tel. 602 770 361, 791 394 794 

NAUKA 
Matematyka, 664 438 144                      

ZDROWIE 

SEZAM, sklep zielarsko medyczny  
i zdrowa żywność, ul. Czajewicza 1,  

róg Nadarzyńskiej, PIASECZNO,  
tel. 506 76 74 74 

Protezy zębowe naprawa  
Tel. 502 031 221   

RÓŻNE
Wynajmę Salę Weselną na 300 osób  
+ 36 miejsc hotelowych lub zorganizuję 
przyjęcie Biały Dworek w Prażmowie  
tel. 722-202-966

Pesel,Meldunek,Biuro Wirtualne  
tel. 502222001   

FINANSE  
Kredyty tel. 513 654 277

Oddłużanie z pożyczek pozabankowych 
733-150-555

\\\  OGŁOSZENIA DROBNE
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\\\ POWIAT 

MKS Piaseczno przez całe 
spotkanie musiał radzić sobie 
bez jednego zawodnika, ale 
mimo to zwyciężył z Marcovią 
Marki 4:3.       

W miniony weekend odbyła się 
10. kolejka rozgrywek IV ligi. Ja-

ko pierwsi z powiatu swoje spotkanie 
rozegrali piłkarze z Piaseczna, którzy 
zmierzyli się na wyjeździe z Marcovią 
Marki.

Mecz zaczął się fatalnie dla pia-
seczyńskiej ekipy, ponieważ już w 20. 
sekundzie starcia z powodu czerwonej 
kartki boisko musiał opuścić Tymote-
usz Barwiński. Po 30 minutach gry Jan 
Szulkowski wyprowadził Marcovię na 
prowadzenie, ale piasecznianie szybko 
odpowiedzieli bramką Macieja Naleja i 
do przerwy był wynik 1:1.

W drugiej połowie osłabiony MKS 
potwierdził swoją przewagę. W 51. mi-
nucie trafienie dla gości zaliczył Seba-
stian Folwarski. Niedługo później rzut 
karny na gola zamienił Maciej Nalej. W 
80. minucie Marki złapały kontakt za 
sprawą bramki Mateusza Argasińskie-
go, jednakże nie minęło wiele czasu, 
a wynik na 4:2 podwyższył Gracjan 
Konopski. W doliczonych minutach 
Marcovia strzeliła jeszcze jednego go-
la, ale piłkarze z Piaseczna pokonali 
rywali 4:3.

Po tym spotkaniu MKS Piaseczno, 
mając 17 punktów, zajmuje 6. pozycję 
w ligowej tabeli. W sobotę 8 paździer-
nika o godzinie 13 drużyna zagra u sie-
bie z ostatnią w stawce Escolą Varsovia 
Warszawa.

\\\   Niespodziewana porażka 
Po wygranej w derbach powiatu 

piaseczyńskiego Orzeł Baniocha podej-
mował na własnym boisku znajdującą 
się dużo niżej w tabeli Mszczonowian-
kę Mszczonów. Po ostatnim gwizdku 
sędziego z rezultatu cieszyli się wyłącz-
nie goście.

W pierwszej części meczu było du-
żo walki, aczkolwiek nikomu nie udało 
się skierować piłki do siatki.

W drugiej odsłonie spotkania 
Mszczonowianka objęła prowadze-

nie po samobójczym golu Wojciecha 
Gorczycy, który próbował uprzedzić 
zamykającego groźną akcję Mszczo-
nowa Patryka Obiałę. W 82. minucie 
sytuację sam na sam wykorzystał Do-
minik Bartnik i na tablicy wyników 
pojawiło się 1:1. Kiedy wydawało 
się, że starcie zakończy się remi-
sem, w końcówce zwycięską bramkę 
dla Mszczonowianki zdobył Jakub  
Grzeszak.

Po dziesięciu meczach Orzeł z 15 
punktami jest 9. w tabeli (tyle samo 
oczek co 8. Ząbkovia Ząbki). W sobotę 
o 15 Baniocha zagra na wyjeździe z li-
derem KS CK Troszyn.

Rafał Lipski

Wygrana mimo osłabienia

Piaseczno wygrywa, grając cały mecz w 10
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\\\ MEMORIAŁ BOHATERÓW                
Rywalizacja na różnych dystansach, medale i niezapomniana atmosfera – 
tak wyglądały sobotnie biegi w Piasecznie.
W sobotę 1 października na Stadionie Miejskim w Piasecznie odbyły się pierwsze 
zawody z cyklu imprez biegowych Mazovia Track Cup 2022. Wydarzenie orga-
nizowane przez Fundację Action Life, a którego partnerami są między innymi 
Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego oraz Stowarzyszenie Kondycja 
Piaseczno, skierowane jest do wszystkich miłośników uprawiania aktywności 
fizycznej – zarówno do dzieci, jak i młodzieży, dorosłych. Każdemu z mitingów 
patronują inni sportowcy, którzy heroicznie oddali życie za ojczyznę, między 
innymi: Janusz Kusociński, Stefan Kostrzewski, Józef Noji i Eugeniusz Lokajski.
Impreza biegowa przyciągnęła wielu sympatyków lekkiej atletyki. Biegano na 
wielu różnych dystansach: 100, 200, 400, 800, 1000, 1500, 2000, 3000 i 5000 
metrów. Ponadto mieliśmy również sztafety 4 x 400 metrów, a najmłodsi mogli 
zmierzyć się na trasach 60 i 100 metrów.

W zawodach świetne wyniki uzyskali reprezentanci Kondycji Piaseczno. Na 
dystansie 400 metrów mężczyzn brązowy medal zdobył Stanisław Żegnałek, zaś 
wśród kobiet druga była Maia Zatorska. W biegu na 800 metrów panów po srebro 
sięgnął Kilian Mika, a na 1000 metrów również drugi był Bartosz Kalinowski. Ry-
walizacja na 5000 metrów należała do Kondycji – pierwszy był Bartosz Kucharski 
i na drugim stopniu podium stanął Piotr Szczepański.
Gratulacje dla wszystkich uczestników sobotnich biegów i powodzenia na kolej-
nych wydarzeniach z tego cyklu!

\\\ PIASECZNO 
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